
Síntese 
 21 de maio de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 95 - Seção 2 - pág. 61 Diário Oficial da União - Nº 95 - Seção 3 - pág. 145

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 77, DE 19 DE MAIO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições, consoante o previsto no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Suspender o concurso para preenchimento da vaga de Promotor de 
Justiça Militar disponibilizada para lotação em caráter provisório no 1º Ofício 
da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, de acordo com o Edital de 
15/5/2014, publicado no D.O.U n.º 92, Seção 02, pág. 75, de 16/5/2014, em virtude 
da interposição de pedidos de reconsideração sobre a necessidade de abertura de 
vaga para lotação provisória do cargo de Procurador de Justiça Militar perante o 
mesmo Ofício.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 78, DE 20 DE MAIO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 122 da Lei Complementar nº 75, de 
20 de maio de 1993, resolve:

 Designar o Doutor ROBERTO COUTINHO, Subprocurador-Geral de 
Justiça Militar, para exercer o cargo de Vice-Procurador-Geral de Justiça Militar, a 
contar de 13 de abril de 2014.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 502/2013

Termo de Credenciamento nº 502/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e PATRÍCIA CASTRO DE MEDEIROS. Objeto: Prestação de serviços 
odontológicos ao Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPU, 
por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. 
Modalidade: Inexigibilidade
de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no 
MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPF: 2013NE000071, de 23.01.2013. Elemento de despesa no 
MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2013NE000047, de 30.01.2013. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2013NE000032, de 04.01.2013.Assinatura: Vilson Vicente 
Possamai Junior, Diretor
Executivo do Plan-Assiste MPF, pelo Credenciante, Patrícia Castro de Medeiros, 
pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 535/2013

Termo de Credenciamento nº 535/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e CLÍNICA DO CORAÇÃO S/S LTDA. Objeto: prestação de 
Serviços MÉDICOS. Processo: 1.24.000.002069/2013-11. Elemento de Despesa 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/
MPF/PR/PB: n.º 2013NE000029 de 18/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/
PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2013NE000019, de 18/01/2013, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/
MPM/DF: n.º 2013NE00033, de 04/01/2013. Elemento de Despesa 33.90.39. 
Programa de Trabalho nº 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho MPDFT/DF 
2013NE00196 de 20/02/2013. Vigência: 30/04/2014 a 29/04/2019. Assinaturas: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado: METHODIO 
MARANHÃO PEREIRA DINIZ.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 547/2013

Termo de Credenciamento nº 547/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e o INSTITUTO VERTEBRA - NEUROCIRURGIA E CIRURGIA 
DA COLUNA VERTEBRAL LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. 
Processo: 1.00.000.018262/2013-06. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337, 
de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 16/05/2014 a 15/05/2019. 
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR e pelo 
Credenciado MARCIO VINHAL DE CARVALHO, neste ato representado por 
PAULA CÔRTES
DE PAULA.


